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Fortsættes næste side

Barnet
Jeg havde den glæde at holde juleaften med 
alle mine fire børnebørn – ja faktisk fire og 
et halvt barnebarn. De fik helt, som det skal 
være, al opmærksomheden. For sådan er det 
jo med de små: De suger den helt automatisk 
til sig, så man helt glemmer alle sine egne 
genvordigheder – og det gør jo bestemt ikke 
noget.

Ja, lige meget hvor hårdhudet eller forhærdet 
man bliver af livets tilskikkelser, kan man 
da ikke andet end bare at smelte hen i det 
bevægende og mirakuløse under, som barnet 
er.

Jeg har en drøm om, når jeg engang stopper 
som præst, at skrive en bog om de mange 
og store øjeblikke, jeg har oplevet gennem 
mit præsteliv. Og uha, det kan jeg sige jer, 
den bog bliver tyk. Et af de øjeblikke, der 
helt sikkert skal med i bogen, er fra et besøg 
for snart en del år siden hos en ældre dame 
på langt over de 90, der boede over på 
Tjørnehaven.

Et menneske, som demensen desværre 
havde lukket helt inde i sig selv. Kontakten 
til omverdenen syntes i hvert fald at være 
helt væk. Mens jeg sad der i den stille stue 
sammen med hende og sang lidt i håb om, 
at salmesangen kunne nå ind til hende, kom 
ét af hendes børnebørn forbi og lagde sit lille 
næsten nyfødte barn i hendes skød. Og der 

gik ikke lang tid før, den lilles buttede hånd 
søgte ud efter og greb om den gamle dames 
rynkede finger. 

Og der skete et under! For tårerne begyndte 
at løbe ned ad den ældre dames kinder, 
og hun begyndte at sige noget til den lille, 
der opmærksomt kiggede op på hende og 
pludrede som et svar. Det var simpelthen et 
magisk øjeblik, en forstening blev brudt. Der 
var en synlig kontakt mellem dem. 

Ja, det var på så mange planer et bevægende 
øjeblik, en forbindelse blev skabt på tværs af 
et lille århundrede, og ikke mindst et øjeblik 
der fyldte den ellers så stille og dunkle stue i 
et lyshav af håb og kærlighed. 

Jo, barnet synes at have en helt særlig 
nøgle, der kan åbne selv de mest lukkede 
og fortravlede sind og sætte en bevægelse i 
gang.  

Ja, tænk også bare på hvad sker, når folk 
første gang bliver bedsteforældre. En 
aldersgruppe der ellers har nok at gøre med 
både arbejdsliv, golf, oplevelses rejser og 
hvad den fyldte kalender ellers byder på, 
men på et splitsekund forvandles deres 
fortravlende panderynker til smilerynker fuld 
face, når de får et barnebarn i hænderne. 
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Og helt utroligt er det, hvordan de i timevis 
kan tale om dette vidunder, alt imens de helt 
glemmer alt det, de troede var så nødvendigt 
at nå. – Og det da et under.

Men hvad er det de kan, de små, for i 
virkeligheden kan de jo ikke særligt meget, 
hjælpeløse og afhængige på alle måder, som 
de jo er? 

Jeg tror, en mor engang gav svaret. 
Ved en dåbssamtale spurgte jeg, som jeg 
altid gør, hvad hun tror, Jesus kan mene, når 
han siger, at vi skal blive som børn igen for 
at komme ind i Guds rige. Ja, hvad er det, de 
kan, de små, som vi voksne åbenbart godt 
kan lære noget af. Og da var det, denne mor 
gav det på engang helt enkle og bevægende 
svar: ”Jeg tænker, han må mene, at barnet 
kalder kærligheden og håbet frem i én.” 

Ja barnet sætter helt automatisk en 
bevægelse af omsorg, kærlighed og håb i 
gang i os.  Så kort og præcist kan det siges. 
Det kunne mangt en præst godt lære noget 
af. For det er jo kernen i det hele. Det er det 
Vor Herre mere end noget ønsker for os, sine 
menneskebørn, at vi til stadighed skal kalde 
kærligheden og håbet frem i hinanden.

Og det da lige værd at tænke lidt over i den 
urofyldte, usikre og utryghedsskabende 
verden, vi befinder os midt i, med geopolitiske 

spændinger, krige, konflikter og klimakaos, 
der tårner sig op og fylder mere og mere, og 
hvor ord som prepping og fedtemøg kæmper 
om at blive årets ord.  

Men måske er løsningen lige for. Måske vi 
skulle lade de hårde ord og kanonerne få en 
pause, og i stedet lægge et barn i armene på 
Putin, Trump, Xi Jinping og hvad de hedder 
alle de magtfulde mænd. For tænk, om det 
ikke kunne gøre dem bløde i knæene og lirke 
deres hjerter op for, at der også er andre veje 
at gå end magtens. For det er der jo.

Eller som Salmedigteren Lars Busk Sørensen 
siger i en ny julesalme, med henvisning til 
Jesusbarnet: ”Og hærges jordens lille sted af 
had og hykleri, Og lyder fromme ord om fred, 
som blodig ironi, så lever dog et håb, at Gud 
med barnehånd bevæger verden.”

 Carsten Marvig
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Om at møde troens 
fordring i Rom
Der er masser af imponerende kirker i Rom 
og dermed muligheder for at møde troen. 
Jeg kan nævne Peterskirken, Pantheon, 
Maria kirken i Trastevere og mange flere. Alle 
er imponerende på hver deres måde og et 
tydeligt bevis på, at mennesker til alle tider 
gør sig umage, når troens budskaber skal 
formidles billedmæssigt.
Der er altid mange mennesker på gaden i 
Rom. Midt i vrimlen af mennesker spotter 
jeg en dag konturerne af et menneske, der 
ligger indhyllet i et tæppe på en bænk. Ingen 
stopper op, men haster videre. Så ser jeg, det 
er en bronzeskulptur. Jeg bliver helt rolig, det 
er ikke én, der har brug for hjælp. Helt tæt 
på kan jeg se, det er Jesus i egen person, der 
har iklædt sig en hjemløs’ klæder. Det er den 
korsfæstede Jesus med sårhuller på fødderne. 
Denne og senere andre lignende skulpturer 
gjorde et stort indtryk på mig. Her er det ikke 
lignelsen om Jesu gerninger, der fremstilles, 
her demonstrerer Jesus trosbefalingen ved 
at iklæde sig de svages og marginaliseredes 
klæder. Befalingen om at række ud til dem, 
der har det svært eller er anderledes end en 
selv. 
Det er den canadiske billedhugger Timothy 
Schmalz, der har fremstillet disse nutidige og 
konkrete tolkninger af troens budskaber.

Hanne Øvlisen
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Det nye menighedsråd Medarbejdere:

Formand 
Peter Schmidt

Kordegn 
Elin Odgaard

Kirketjener i Storring 
Jens Wendelboe

Sognepræst  
Carsten Marvig

Kirkeværge i Stjær  
Henning Røgen

Næstformand 
Schiela Udbye Jensen

Graver 
Hans-Henrik Jakobsen

Kirketjener i Stjær 
Dorrit Arbjørn

Kirkeværge i Storring  
Peter Bjarne Nordhejm

Kasserer  
Flemming Staub

Graverassistent 
Britt Støvring Jensen

Frivilligkoordinator  
Kaj Bertelsen

Kontaktperson  
Hanne Øvlisen

Organist 
Charlotte Sejthen

Sekretær  
Mette Kjær
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Kirkesanger 
Petra Toft Nielsen

Sognevært 
Gitte Bertelsen

BUSK
Traditionen tro holdt vi BUSK gudstjeneste for KFUM-spejderne 
i Stjær før jul. Temaet ved dette års BUSK-gudstjeneste var Jakob 
stigen. Spejderne medvirkede ved gudstjenesten med bønner 
og læsninger, og som en vigtig rekvisit til dagens fortælling om 
Jakob stigen havde de lavet denne flotte stige. Læs om Jakob 
stigen i Første Mosebog kap. 28.



8

Sommermøde 2025: 
En Tradition i Storring

Siden 1993 har sommermødet i og omkring 
Storring Præstegård været en fast tradition 
i dagene omkring Skt. Hans. Det er en 
begivenhed, der samler lokalområdet og 
byder på både traditioner og fornyelse.
Sommermødet har gennem årene haft 
et væld af aktiviteter og oplevelser. Fra 
højskoledage og koncerter med kendte 
bands og sangere til båltaler af prominente 
politikere. Børnene har haft fornøjelsen af 
spejderlejre, vikingelejre og indianerlejre, 
og hele familien har kunnet nyde alt fra 
pilgrimsvandringer og faldskærmsudspring til 
optrædener af den uforglemmelige akrobat 
Abdul. Derudover var Sommermødet et af 
de første steder i landet til at introducere de 
store hoppepuder, som lige siden har været en 
fast og elsket del af arrangementet.

En Mere Enkel Form
I de seneste år er Sommermødet blevet 
afholdt i en mere enkel form, da den 
omfattende planlægning kræver meget tid og 
energi fra de mange frivillige. Det betyder dog 
ikke, at oplevelserne mangler – tværtimod.

Program for Sommermøde 2025
Årets Sommermøde finder sted fra den 18. 
juni til den 23. juni, hvor vi traditionen tro 
slutter af med et stort Skt. Hans-bål i haven. 

Programmet er næsten på plads og byder på 
aktiviteter for både store og små:

18. juni: �Besøg fra børnehaven, vuggestuen 
og dagplejen i haven. De Jyske Helte  
kommer og underholder og laver sjov 
med børnene.

19. juni:� Indskolingens børn fra Stjær Skole 
besøger haven og fremviser deres 
udstillingsprojekt. De Jyske Helte  
kommer og underholder og laver sjov 
med børnene.

20. juni: �Spejderlejr.
21. juni: �Kl. 04.30: Morgenandagt i Storring Kirke 

efterfulgt af en naturvandring.
22. juni: �Kl. 14: Gudstjeneste i haven.
23. juni: �Skt. Hans aften med afbrænding af det 

store bål. Programmet for aftenen er 
stadig under udarbejdelse, og yderligere 
information vil blive offentliggjort i 
maj. Men vi kan allerede nu afsløre, at 
De Jyske Helte kommer og underholder 
både børn og voksne.

En Fejring af Fællesskabet
Sommermødet er mere end bare en række 
aktiviteter. Det er en fejring af fællesskab og 
sammenhold, hvor både lokale og besøgende 
udefra kan deltage i en række traditioner og 
oplevelser, der bringer glæde og nærvær.

Vi glæder os til at se jer til Sommermøde 2025 – en uge fyldt med fællesskab, glæde og traditioner!
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Fastelavn for alle
Søndag den 2. marts kl. 14.00 
Traditionen tro fejrer vi fastelavn i  
samarbejde mellem kirke og Storring 
Forsamlingshus. Vi starter som altid med 
en familiegudstjeneste 
i Storring Kirke ved 
Carsten Marvig med gode 
bibelhistorier. Efterfølgende 
er der tøndeslagning og 
fastelavnsboller i Storring 
Forsamlingshus.
Tilmelding senest 
fredag den 28. februar 
på MobilePay 336022 med 
20 kr. pr person. Oplys antal børn i forhold til 
slikpose. Har man ikke MobilePay, så kan man 
kontakte Michèle på tlf. 51 33 60 22.

Indsamling til  
Folkekirkens Nødhjælp 
Søndag den 9. marts er der indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp efter gudstjenesten 
i Stjær. Bidrag kan også gives på MobilePay 
114400 og skriv gerne i kommentarfeltet 
8083 (Storring) eller 8084 (Stjær). 
Spørgsmål kan rettes til Schiela Udbye Jensen 
på tlf. 22 18 41 01.

Strikkecafé
Hver anden torsdag mødes en flok 
strikkekyndige kvinder i konfirmandstuen. 
Der er tid til både socialt samvær og kaffe, 
men ikke mindst bliver der produceret 
meget strikketøj. De strikker bl.a. 
dåbsklude og ikke mindst strikker de 
halstørklæder, sokker, vanter og meget 
mere til de hjemløse i Aarhus. Det er en 
gave, der bliver sat stor pris på.   
Vi strikker igen den 6. og 20. marts og 
den  3. april kl. 14.00 i Konfirmandstuen.

Mændenes morgenbord
Den sidste fredag i hver måned samles en flok 
mænd omkring et morgenbord, hvor vi får en 
kop kaffe og et rundstykke (og måske med en 
lille én til), synger et par sange/salmer, får en 
hyggelig sludder om stort og småt, mand og 
mand imellem.
Det er åbent for alle (mænd), og alle er 
velkomne i konfirmandstuen den sidste 
fredag i måneden kl. 8.30. Næste gang er 
fredag den 28. marts.
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Kirkehøjskole i Storring 
Torsdag den 27. marts kl. 19.00 
Lev dit liv mens du har det – sådan er teksten 
til sangen ”Fuglene lettet”, som Henning Toft 
Bro skrev i 2003. Simpelt og sandt. Siden 
blev han biskop over Aalborg Stift og lagde 
guitaren fra sig. Offentligt i hvert fald. Nu 
er bispeembedet overdraget – og nu er den 
gamle Thyborøn-dreng tilbage med sine 
sange og historier.  
Det bliver en aften med fortælling, 
fællessang og underfundige fortællinger om 
mennesker og eftertænksomme overvejelser 
om levet liv. Vi skal både synge på dialekt og 
rigsdansk. 
Kirkehøjskolen starter med en kort 
gudstjeneste ved Carsten Marvig i Storring 
Kirke kl. 19.00. 

Babysalmesang  
starter igen  
Onsdag 2.april kl. 11.00 i Stjær kirke: 
Vi synger med fagter, bruger sæbebobler, 
rasleæg og meget andet spændende. Når 
du synger, giver du dit barn opmærksomhed 
og nærvær, og alle sange er lette at lære og 
bliver gentaget mange gange. 
Vi er i gang i ca. 35 minutter og bagefter er 
der tid til hyggesnak over en kop kaffe/te.  
Vi har 6 onsdage i forløbet, og det er gratis at 
være med. 
Husk tilmelding til mig på 60 53 15 40 senest 
tirsdag d. 1. april. 
Glæder mig til at se jer:) 
Organist Charlotte Sejthen
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Koncert med ”Et letsindigt ord”
Onsdag 9.april i Stjær Kirke kl. 19.30 

“Et letsindigt ord” er en musikgruppe, 
der i ord og toner fokuserer på musikken 
i Danmark under besættelsen. Gruppen 
spiller en koncert, der er suppleret med 
små fortællinger om de komponister, 
tekstforfattere og musikere, der skabte og 
fremførte musikken.

Siden 2014 har “Et letsindigt ord” spillet 
mere end 250 koncerter for udsolgte huse og 
til stående bifald over hele Danmark og har 
desuden medvirket i TV2’s udsendelse “Aldrig 
mere 9. april”.  
 
I besættelsestidens censurerede Danmark 
blev både swingmusikken og revyen særligt 
populære, og mange revyer forsøgte 
at gå helt til stregen med åbenlys eller 
underforstået humor. Musikken og revyerne 
kunne bruges både som en protestmulighed 
og anledning til adspredelse.   

Repertoiret er derfor primært revysange, 
swingnumre og filmmelodier skrevet og 
spillet af bl.a. Poul Henningsen (PH), Kai 
Norman Andersen, Gerda og Ulrik Neumann, 
Børge Müller, Leo Mathiesen, Svend 

Asmussen. Men også sange som Lili Marleen 
og Den blå anemone er på repertoiret.

Alle musikere er konservatorieuddannede 
og har en lang erfaring med koncerter på 
spillesteder, festivaler og jazzklubber både i 
Danmark og udlandet.

Karoline Budtz: Vokal
Jens Christian Kwella: Guitar 
Kim Mikkelsen: Bas
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Påsken  
Påskemåltidet skærtorsdag 
Traditionen tro holder vi påskemåltid  
skærtorsdag i Stjær Forsamlingshus.  
Umiddelbart efter skærtorsdags
gudstjenesten den 17. april kl. 17.00 går 
vi til forsamlingshuset og får lam med 
tilbehør. Kirken er vært ved måltidet, 
man betaler selv drikkevarer. 
Der er tilmelding til Kirsten Madsen på 
tlf. 51 24 48 05 senest 10. april. 

Langfredag 
Ved gudstjenesten langfredag den 18. 
april kl. 10.30 medvirker Niels Henrik 
Nielsen på cello ved gudstjenesten. 

Påskesøndag 
Traditionen tro spiller Boris Kertsman 
på sin trompet ved gudstjenesten 
påskesøndag den 20. april kl. 9.30 i 
Stjær Kirke og kl. 11.00 i Storring Kirke. 

Forårskoncert i  
Storring Kirke  
Tirsdag den 6.maj kl. 19.00 inviterer 
Storring-Stjær kirkers voksenkor, spirekor 
og pigekor til en forrygende aften med 
medrivende korsang og forårsstemning i 
Storring Kirke. Fri entré!



13

Aftentur i Præstegårds­
skoven  
Torsdag den 8. maj kl. 19.00-21.00
Vi går en tur i forårsskoven og Peter 
Lange fortæller om skovens natur og den 
genetablerede Gammelgård Sø.
Vi starter og slutter med en sang.
Mødested: p-pladsen i skoven på vejen 
mellem Storring og Søballe. 
Alle er velkomne

Sanggudstjeneste i Høver  

Vi gentager succesen med fællessang i 
”Høver Kirke” søndag den 18. maj kl. 10.30 
på Kirketoften i Høver. 

2. pinsedag i præstegårds­
haven i Skivholme  
Mandag den 9. juni kl. 14.00 er der 
fælles 2. pinsedagsgudstjeneste udenfor i 
præstegårdshaven i Skivholme. Kløverbladets 
præster deltager, og korene synger sammen. 
Husk eftermiddagskaffe og noget at sidde på.
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HVAD KOSTER DET?

Der kommer til at være +200 events i Silkeborgs bymidte. Du kan opleve: 
Politiske bibeltimer med Pia Olsen Dyhr, Morten Messerschmidt m.fl.,
Børneunderholdning ved Sigurd Barrett, Englesang og Hans Jørgen Østerby
Samtale mellem Emma Holten og Sebastian Lynggaard
Måltidsfællesskab med Frederik Svinth og foredrag af unge teologer
Foredrag ved den første kvindelige palæstinensiske præst Sally Azar
Professorbattle mellem Svend Brinkmann og Kasper Bro Larsen
Foredrag ved forfatter John Philip Newell og forskellige vandringer
Temacaféer ved forskellige hjælpeorganisationer
”Premiere på Bibelen 2036 - smagsprøve på skabelsen”
“Troens øjeblikke” ved Marie Fenger-Grøndahl, Jens Chr. Grøndahl m.fl.
Koncerter ved Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra, Rune Herholdt,
Ensemble Zimmermann, Arvid Asmussen m.fl.
24-timers gudstjeneste i Silkeborg Kirke
Store fællesevents og utrolig meget mere...

Inden årets udgang kan hele programmet ses på hjemmesiden:
www.himmelskedage.dk

Prisen for endagsarmbånd er 120 kr., og firedags-
armbånd koster 300 kr. Priserne stiger efter d. 31.
marts 2025. Det er gratis for børn og studerende at
deltage. Køb armbånd lige her

SKAL DU TIL 
HIMMELSKE DAGE
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HVAD KOMMER DER TIL AT SKE?

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er fire fantastiske dage i Silkeborg 
d. 29. maj til d. 1. juni 2025. Fire dage for alle aldre fyldt med foredrag,
aktiviteter, gudstjenester, debatter, talks, vandringer, koncerter og meget mere.
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Kirkelige handlinger 
i november, december og januar

Storring
Vielser/velsignelser
23.11 	 Amanda Michelle Rosser Madsen og 
	 Henrik Svejstrup Madsen 

Begravelser/bisættelser
08.11 	 Ingrid Laursen

Stjær
Dåb:
02.11 	 Liv Guldbæk Hansen

Begravelser/bisættelser
01.11 	 Steen Hjortshøj Gammelgaard 
15.11 	 Bent Nielsen

Ella Maria Johansen 
Emil Sand Hvolby 
Frederik Nygaard Wermuth 
Isabella Bødker Pedersen 
Issis Luna Sampedro Staub 
Jakob Nielsen 
Johannes Kjeldbjerg Rank 
Joshua Tristan Pischke 
Julius Bøgeskov Christensen 
Kristian Lund Skyum 
Kristoffer Lund Skyum 
Liva Sofie Klitgaard Linnemand 
Magne Urup Krukov Andersen 
Magnus Tølbøll Krogshave 
Nikolaj Ziir Thorsen 
Oda Tang Jakobsen 
Rasmus Lundkvist Christensen 
Rune Møller-Nielsen 
Silas Nørgaard Lauridsen 
Simon Lützhøft Lund Jacobsen 
Sofia Helene Vingborg Dentoft 
Stine Dorph-Petersen 
Suzett Kipker Bech Brunhøj 
Vera Rande Hansen

Årets  
konfirmander
Lørdag den 3. maj kl. 10.00 i 
Storring Kirke konfirmeres



Gudstjenesteliste

www.storring-stjaer.dk

www.storring-stjaer.dk

Søndag den 2. marts
Fastelavn
14.00 	 Storring

Søndag den 9. marts
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Søndag den 16. marts 
9.30 	 Stjær Mandrup

Søndag den 23. marts
9.30 	 Galten
10.30 	 Storring

Torsdag den 27. marts
Kirkehøjskole
19.00 	 Storring

Lørdag den 29. marts
Morgensang
8.30 	 Stjær

Søndag den 30. marts
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Søndag den 6. april
9.30 	 Stjær Haue

Søndag den 13. april
Palmesøndag
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Torsdag den 17. april
Skærtorsdag med påskemåltid
17.00 	 Stjær

Fredag den 18. april
Langfredag med cellomusik
10.30 	 Storring

Søndag den 20. april
Påskedag med trompetmusik
9.30 	 Stjær
11.00 	 Storring

Lørdag den 26. april
Lørdagsdåb
11.00 	 Storring

Søndag den 27. april
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Lørdag den 3. maj
Konfirmation
10.00 	 Storring

Søndag den 11. maj
9.30 	 Stjær Mandrup

Søndag den 18. maj
10.30 	 Sanggudstjeneste 
	 i Høver

Søndag den 25. maj
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Søndag den 1. juni
9.30 	 Galten
10.30 	 Storring 

Søndag den 8. juni
Pinsedag
9.30 	 Storring
10.30 	 Stjær

Mandag den 9. juni
2. pinsedag
14.00 	� Skivholme 

præstegårdshave

Lørdag den 21. juni
Morgenandagt og naturvandring
04.30 	 Storring 

Søndag den 22. juni
14.00 	 Præstegårdshaven

Søndag den 29. juni
9.30 	 Stjær
10.30 	 Storring


